[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00232/2010
De Congratulações ao Grêmio União Sanroquense, pela passagem de seu 65º aniversário.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em seus 65 anos de existência, o Grêmio União Sanroquense, de tantas vitórias, levou o nome de São Roque a ser conhecido em muitas cidades.

Clube de enorme tradição em nossa cidade, o Grêmio União Sanroquense foi espaço de deliberações cívicas históricas bem como incubadora de diversos talentos esportivos nascidos em nosso município. Suas atividades já se mesclaram à história de nossa cidade nestes 65 anos de existência.

Sendo assim, não poderíamos deixar passar em branco data tão importante para o nosso Município, desejando sucesso ao Grêmio União Sanroquense nas décadas porvir.

Ante o exposto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Grêmio União Sanroquense pela passagem de seu 65º aniversário.
Que da presente seja dada ciência ao Presidente do Grêmio União Sanroquense, Senhor Roberto José Carlini.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de agosto de 2010.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)

 Vereador

PROTOCOLO Nº 05794/2010